ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ NGHI THÁI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số            /UBND-VHTT                    Nghi Thái, ngày      tháng      năm  2022

V/v tuyên truyền về thực hiện nếp

sống văn minh trong việc cưới, việc

tang gắn với xây dựng gia đình văn

hóa, khu dân cư văn hóa năm 2022

  Kính gửi:

- Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã ;

-  11 đơn vị xóm.

Thực hiện Công văn số 2389/UBND-VHTT ngày 19/9/2022 của UBND huyện

Nghi Lộc về việc tuyên truyền về thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc

tang gắn với xây dựng gia đình văn hóa, khu dân cư văn hóa trên địa bàn tỉnh Nghệ An

năm 2022, UBND xã Nghi Thái yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể cấp xã, 11 đơn vị

xóm căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ nội dung Công văn số 2389/UBND-VHTT ngày 19/9/2022 của UBND

huyện Nghi Lộc đẩy mạnh thông tin tuyên truyền bằng nhiều hình thức đa dạng, phong

phú, hiệu quả về thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang gắn với xây

dựng gia đình văn hóa, khu dân cư văn hóa đến các cán bộ, Đảng viên, công chức, viên

chức, đoàn viên, hội viên và đông đảo các tầng lớp nhân dân; Chú trọng phát huy vai

trò tiên phong, gương mẫu của người đứng đầu các ban, ngành, đoàn thể từ xã đến xóm

trong việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang gắn với xây dựng

gia đình văn hóa, khu dân cư văn hóa.

2. Giao Ban Văn hóa xây dựng kế hoạch, phương án cụ thể, khả thi để tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh, cổ động trực quan về thực hiện nếp sống văn minh

trong việc cưới, việc tang gắn với xây dựng gia đình văn hóa, khu dân cư văn hóa.

          Yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể cấp xã, 11 đơn vị xóm nghiêm túc triển khai

thực hiện có hiệu quả.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                      CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

                                                                Nguyễn Văn Lục

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-20T17:27:39+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Lục<Lucnv@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-20T17:31:27+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Thái<nghithai@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-20T17:31:33+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Thái<nghithai@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-20T17:31:38+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Thái<nghithai@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-20T17:31:44+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Thái<nghithai@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!